[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в  Постановление Администрации  города Пскова от 27 ноября  2015  №2480 «О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Псков» Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Юность»
В связи с увеличением мест тестирования по выполнению видов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО),    руководствуясь статьями 32,34 Устава муниципального образования «Город Псков»,  Администрация города Пскова
П О С Т А НО В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 27 ноября  2015 №2480 «О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Псков» Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Юность» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) В наименовании и по тексту   Постановления словосочетание «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Юность»  заменить словосочетанием «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Юность» в соответствующем числе и падеже.
2) Приложение 2 к  Постановлению изложить в следующей редакции:
«Места тестирования

по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Псков»

	№

п/п
	Вид испытания (тест)
	Наименование спортивного объекта, адрес

	1
	Подтягивание из виса на высокой перекладине (раз)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

	2
	Подтягивание из виса лежа на низкой перекладине (раз)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

	3
	Сгибание - разгибание рук в упоре лежа на полу (раз)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

	4
	Сгибание - разгибание рук в упоре лежа о гимнастическую скамью (раз)
	МБУ ДО ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

	5
	Сгибание - разгибание рук в упоре лежа о сиденье стула (раз)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

	6
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу (раз)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

	7
	Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье (раз)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

	8
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (раз за 1 мин)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

	9
	Поднимание туловища из положения лежа на спине (раз, без времени)
	МБУ ДО ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

	10
	Рывок гири 16 кг (раз)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

	11
	Метание теннисного мяча в цель (дистанция 6 м, раз)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	12
	Челночный бег 3х 10 м (с)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	13
	Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см)
	МБУ ДО  ДООСЦ «Юность» , г.Псков, уд. Кузнецкая, д.33

МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	14
	Прыжок в длину с разбега (см)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, уд. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	15
	Метание мяча (150 г)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	16
	Метание спортивного снаряда (500 г)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	17
	Метание спортивного снаряда (700 г)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	18
	Бег на 30 м (с)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	19
	Бег на 60 м (с)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	20
	Бег на 100 м (с)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	21
	Бег на 1000 м (мин, с)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	22
	Бег на 1500 м (мин, с)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	23
	Бег на 2000 м (мин, с)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	24
	Бег на 3000 м (мин, с)
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	25
	Смешанное передвижение на 1 км
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	26
	Смешанное передвижение на 2 км
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	27
	Смешанное передвижение на 3 км
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	28
	Смешанное передвижение на 4 км
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	29
	Скандинавская ходьба на 2 км
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	30
	Скандинавская ходьба на 3 км
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	31
	Скандинавская ходьба на 4 км
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	32
	Бег на лыжах 1км (мин, с)
	МБУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа «Мастер» , Лыжная база «Сосенка», г.Псков, ул. Сосновая, д. 40

	33
	Бег на лыжах 2км (мин, с)
	МБУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа «Мастер», Лыжная база «Сосенка», г.Псков, ул. Сосновая, д. 40

	34
	Бег на лыжах 3км (мин, с)
	МБУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа «Мастер»,  Лыжная база «Сосенка», г.Псков, ул. Сосновая, д. 40

	35
	Бег на лыжах 5км (мин, с)
	МБУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа «Мастер», Лыжная база «Сосенка», г.Псков, ул. Сосновая, д. 40

	36
	Передвижение на лыжах 2 км
	МБУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа «Мастер», Лыжная база «Сосенка», г.Псков, ул. Сосновая, д. 40

	37
	Передвижение на лыжах 3 км
	МБУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа «Мастер», Лыжная база «Сосенка», г.Псков, ул. Сосновая, д. 40

	38
	Передвижение на лыжах 4 км
	МБУ ДО  «Детско-юношеская спортивная школа «Мастер», Лыжная база «Сосенка», г.Псков, ул. Сосновая, д. 40

	39
	Смешанное передвижение на 1 км

по пересеченной местности
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	40
	Смешанное передвижение на 1,5 км по пересеченной местности
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	41
	Смешанное передвижение на 2 км  по пересеченной местности
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	42
	Смешанное передвижение на 3 км  по пересеченной местности
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	43
	Кросс на 2 км по пересеченной местности
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	44
	Кросс на 3 км по пересеченной местности
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	45
	Кросс на 5 км по пересеченной местности
	МБУ «Стадион «Машиностроитель», г.Псков, ул. Кузнецкая, д.25

МБОУ «Лицей  №4 «Многопрофильный», г. Псков, ул. Коммунальная. д. 30

	46
	Плавание без учета времени, 10 м
	МБУ ДО СДЮШОР по плаванию «Барс», г.Псков, набережная реки Великой, д.16

Бассейн «Универсант» ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет», г. Псков, Плехановский посад, д.25

	47
	Плавание без учета времени, 15 м
	МБУ ДО СДЮШОР по плаванию «Барс», г.Псков, набережная реки Великой, д.16

Бассейн «Универсант» ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет», г. Псков, Плехановский посад, д.25

	48
	Плавание без учета времени, 25 м
	МБУ ДО СДЮШОР по плаванию «Барс», г.Псков, набережная реки Великой, д.16
Бассейн «Универсант» ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет», г. Псков, Плехановский посад, д.25

	49
	Плавание на 50 м
	МБУ ДО СДЮШОР по плаванию «Барс», г.Псков, набережная реки Великой, д.16

Бассейн «Универсант» ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет», г. Псков, Плехановский посад, д.25

	50
	Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 5 м (мишень № 8, очки)
	МБУ ДО «Военно-патриотический центр «Патриот», г. Псков, ул. Пушкина, д.6

Тир на базе МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный», г.Псков, ул. Коммунальная, д.30

МБУ ДО ДООСЦ «Юность»,
г. Псков, ул. Кузнецкая, д.33

	51
	Стрельба из электронного оружия из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 5 м (мишень № 8, очки)
	МБУ ДО «Военно-патриотический центр «Патриот», г. Псков, ул.

Пушкина, д.6

Тир на базе МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный», г.Псков, ул. Коммунальная, д.30

МБУ ДО ДООСЦ «Юность»,

г. Псков, ул. Кузнецкая, д.33

	52
	Стрельба из пневматической винтовки из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 10 м (мишень     № 8, очки)
	МБУ ДО «Военно-патриотический центр «Патриот», г. Псков, ул.

Пушкина, д.6

Тир на базе МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный», г.Псков,
ул. Коммунальная, д.30

МБУ ДО ДООСЦ «Юность»,

г. Псков, ул. Кузнецкая, д.33

	53
	Стрельба из электронного оружия из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 10 м (мишень № 8, очки)
	МБУ ДО «Военно-патриотический центр «Патриот», г. Псков, ул.

Пушкина, д.6

Тир на базе МБОУ «Лицей №4 «Многопрофильный», г.Псков,
ул. Коммунальная, д.30

МБУ ДО ДООСЦ «Юность»,

г. Псков, ул. Кузнецкая, д.33

	54
	Туристский поход с проверкой туристских навыков на 5 км
	МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», г.  Псков, ул. Юбилейная, д. 81

	55
	Туристский поход с проверкой туристских навыков на 10 км
	МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», г.  Псков, ул. Юбилейная, д. 81

	56
	Туристский поход с проверкой туристских навыков на 15 км
	МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», г.  Псков, ул. Юбилейная, д. 81

	57
	Требования к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта
	МБОУ г.Пскова».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
3. Настоящее Постановление вступает в действие после опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  и.о. заместителя Главы Администрации города Пскова М.А. Михайлову.

И.п. Главы Администрации
города Пскова

                                        И.В. Калашников

2419

01.12.2017